

## Nr 626

Av herr **Jonasson**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 103, angående yrkesutbildningen på jordbrukets område.

(Lika lydande med motion nr 755 i Andra kammaren)

På grundval av lantbruksundervisningskommitténs betänkande föreslås i propositionen nr 103 bl. a. inrättande inom varje län av en för lantbrukets yrkeskolor gemensam regional styrelse, varvid dock Kungl. Maj:t efter framställning från huvudman för lantbrukets yrkesskola skall kunna undanta skolan från den regionala styrelsens överinseende, därest särskilda skäl härför föreligger. Förslaget om regionala skolstyrelser har föranlett en ingående diskussion i åtskilliga remissyttranden. Ett flertal remissinstanser har förordat, att nuvarande lokala skolstyrelser skall bibehållas. Departementschefen har i anslutning härtill förordat en sådan utformning, att "huvudmän, som samverkar i regional styrelse, bör kunna, därest de finner detta ändamålsenligt, bibehålla de nuvarande lokala skolstyrelserna".

Behovet av samordning synes tala för inrättande av regionala styrelser för lantbrukets yrkesskolor. Lika väsentligt måste det emellertid sägas vara, att varje yrkesskola även i framtiden har en egen lokal styrelse. Främst för anknytningen till bygden är den lokala styrelsen av avgörande betydelse. Det måste vidare anses riktigt, att vederbörande skolas huvudman genom den lokala styrelsen tillförsäkras ett avgörande inflytande på skolans ledning och bl. a. på så sätt beredes möjligheter att förbereda frågor, som skall avgöras av den regionala styrelsen. Den ändamålsenligaste utformningen synes därför vara, att varje yrkesskola under den regionala styrelsen jämväl skall ha egen lokal styrelse.

Med stöd av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av propositionen nr 103 måtte godkänna en sådan utformning av organisationen av yrkesutbildningen på jordbruksområdet, att huvudman för lantbrukets yrkesskola, som samverkar i regional styrelse, jämväl skall ha lokal styrelse för skolan i enlighet med vad i motionen anförts.

Stockholm den 27 mars 1962

*Bertil Jonasson*